

Silvio Frey



BEG & Partners
Mühlenstrasse 70
8200 Schaffhausen

+41 (0)79 247 02 07

silvio.frey@innvigo.ch

www.linkedin.com: [Silvio Frey](#)

Summary

Unternehmer / Berater und Netzwerker mit langjähriger Expertise als Manager, Berater, Coach und Dozent zum Thema «Digitale Transformation, Ökosysteme und Plattformen im Gesundheitswesen» (Digital Health) in verschiedensten Rollen und Unternehmen.

Gestalter, Lenker und Entwickler für Innovation und Transformation der Digitalisierung im Gesundheitswesen

Dozent «Digital Health» an der Uni BE, HSG, ZHAW, IKF, FHGR

Mitglied in diversen Think Tanks, strategischen Arbeitsgruppen, Knowledge Communities

Seit 2021 selbständiger Berater mit der Firma InnViGO GmbH.

Highlights

- Gestalter, Entwickler und Umsetzer von digitalen Organisationen, Geschäftsmodellen, Geschäftsfeldern und Produkten
- Experte für Co-Creation zur Etablierung und Operationalisierung von digitalen Ökosystemen und Plattformen (Data Driven R&D)
- Spezialist für strategische Transformationsprojekte
- Community Innovator und Orchestrator

Experience

- ab 03 / 2021 **InnViGO GmbH** – Owner & Digital Health Shaper / Locarno
BEG & Partners – Associated Partner
- 2014 – 2021 **Post CH AG, Entwicklung & Innovation / Digital Health**
- Senior Consultant New Business - Business & Innovation Engineer
 - Head of Product Management (bis 3/2020)
 - Head of Digital Health Solutions (bis 8/2019)
 - Head of Marketing & Sales, Partner Management & Business Development (bis 6/2017)
- 2003 – 2014 **Knowledge Broker GmbH** - selbständiger Unternehmensberater / «Business Engineer»
- 2008 – 2012 **InterComponentWare (Switzerland) AG,**
- Director Sales / Country Manager Switzerland (2008 – 2010)
 - Head of Sales EMEA, Personal Health Solutions (2010 – 2012)
- 2006 – 2007 **Yellowworld AG,** Business Unit Manager Competence Center eLogistics & eHealth
- 2001 – 2003 **Skillpartners AG,** Managing Partner - Unternehmensberater - Business Engineer (Firmengründer und –mitbesitzer / VR)
- 1999 – 2001 **Sanitas Krankenversicherung,** Leiter Unternehmensinformatik (CIO, Mitglied der erweiterten GL)
- 1995 – 1998 **Hangartner AG – Internationale Transportlogistik,** Leiter Informatik der internationalen Unternehmensgruppe (CIO, Mitglied der erweiterten GL)

Education & Degrees

- **LEAD Innovation - Academy:** Innovation Manager
- **Haas School of Business, UC Berkeley California:** Advanced Executive Management Program
- **Universität St. Gallen / HSG:** EMBA Business Engineering
- **AKAD Business School / FH:** Dipl. Wirtschaftsinformatiker
- **Universität Basel:** M Sc in Exercise & Health Sciences